
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

 tel. 564 602 292, e-mail: posta@kr-vysocina.cz   

 

Číslo jednací: KUJI 37908/2021 

Sp.zn.: ODSH 195/2021-Há/SP 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích obdržel dne 08. 02. 2021 žádost 
od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava o vydání stavebního povolení. 
 
Krajský úřad na základě výsledku projednání žádosti ve stavebním řízení dle § 115 stavebního 
zákona vydává 

 
S T A V E B N Í  P O V O L E N Í , 

 
kterým  p o v o l u j e  stavbu: 

 

„I/19 Pohled - průtah“ 
 
V rozsahu následujících stavebních objektů: 
SO 101 Oprava silnice I/19 
SO 190. 1 Dopravní značení silnice I/19 
SO 181 DIO (dočasné dopravní značení na silnici I/19, po dokončení stavby bude 

odstraněno) 
 
Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
pozemek p. č. 21/7, 649/4, 663/121 v katastrálním území Pohled, okres Havlíčkův Brod 
 

Pozemky sousedící se stavbou: 

pozemky p. č. parc.č., st.1, st.110, st.128, st.139, st.146, st.150, st.151, st.157, st.194, st.2, 
st.245, st.253, st.307, st.38/16, st.42, st.420, st.43, st.44/1, st.44/2, st.45, st.46, st.462, st.47, 
st.5/2, st.6/2, st.7, st.8/1, 4, 98, 309, 831, 874, 11/2, 19/1, 19/11, 19/2, 2/2, 2/3, 21/3, 24/5, 24/6, 
26/1, 307/6, 308/1, 314/8, 354/1, 354/28, 355/5, 606/1, 606/3, 606/4, 609/1, 609/2, 610/1, 610/2, 
611/10, 611/3, 611/5, 611/6, 611/8, 612/1, 612/2, 620/10, 620/108, 620/11, 620/12, 620/21, 
620/35, 620/51, 620/68, 620/69, 620/7, 620/77, 620/8, 620/81, 620/89, 620/9, 620/90, 620/94, 
620/97, 627/1, 629/1, 633/18, 634/1, 634/2, 634/4, 634/6, 634/8, 634/9, 637/1, 663/124, 
663/125, 678/2, 679/2, 690/1, 7/1, 826/1 v katastrálním území Pohled, okres Havlíčkův Brod 

 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 2 

Předmětná stavba představuje opravu stávající silnice I/19 v úseku od konce stavby přeložky 
silnice I/19 (součást stavby I/34 Rouštany – Pohled) až za poslední sjezd na konci obce Pohled. 
Účelem stavby je zlepšení technického stavu vozovky, zkvalitnění povrchu komunikace a 
celkově tak k prodloužení životnosti vozovky. Provozní staničení začátku je v km 143,577, konec 
úseku je v km 144,615 provozního staničení. Celkové délka trasy je 1,04 km.  

Dochází zde k vyrovnání osy komunikace za účelem vytvoření prostoru pro možnost výstavby 
chodníku (stavba obce Pohled v budoucnu).  

Oprava silnice I/19 bude prováděna od nivelety stávající vozovky s tím, že budou odfrézovány 
asfaltové vrstvy a následně budou položeny vrstvy nové ve stejné mocnosti. V místech, kde 
plánuje obec Pohled výstavbu nové kanalizace a vodovodu budou odstraněny rovněž 
nestmelené podkladní vrstvy a provedena bude sanace podloží. Poté budou položeny nové 
konstrukční vrstvy. Dojde k zachování stávající nivelety, kterou nelze změnit, neboť by došlo 
k znemožnění napojení sousedních sjezdů a křižovatek. Na začátku a konci stavby bude nutné 
provést plynulé napojení na stávající vozovku vč. provedení zazubení vrstev. Oprava vozovky 
bude v celé trase prováděna přibližně s mírnou šířkovou korekcí, aby se docílili sjednocení šířky 
na 3,0 m jízdní pruh a 0,25 m vodící proužky. K větší změně šířkového uspořádání dochází 
v místě hráze rybníka. Zde je provedeno lokální zúžení, které umožní osazení svodidel na hrázi 
s dostatečnou pracovní šířkou za svodidlem. 

Příčný sklon vozovky silnice I/19 bude po většinu úseku ponechán stávající. V některých 
úsecích dojde k vyrovnání příčného sklonu, aby byl zajištěn dobrý odtok vody. 

Budou osazena svodidla s ohledem na malou šířku nezpevněné krajnice, bude použito svodidlo 
s úrovní zadržení H1. Úseky s novými svodidly jsou vyznačeny v koordinačních situacích stavby.  

V trase se vyskytují hospodářské sjezdy na účelové komunikace nebo sjezdy na přilehlý 
pozemek. Před stavbou bude vyzván vlastník sjezdu (majitel napojovaného pozemku), aby 
provedl obnovu propustku, pokud je poškozený. V rámci opravy bude provedeno pouze 
ukončení čela zešikmením, z důvodu zajištění bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci. 
Propustek v km 0,16 bude prodloužen o 2 m, aby umožnil najíždění zemědělské techniky. 

Napojení asfaltových vrstev na stávající křižovatky a asfaltem zpevněné sjezdy bude provedeno 
pouze v nejnutnějším rozsahu. Navrženo je napojení v šířce 2 m. V tomto pruhu bude možné 
zazubení asfaltových vrstev a zároveň plynulé napojení na stávající stav. Spáry napojení na 
stávající stav budou ošetřeny asfaltovou zálivkou. Sjezdy, které nejsou kryty asfaltovým 
povrchem, budou ponechány ve stávajícím uspořádání. Pouze se předpokládá doplnění 
štěrkodrti, aby se vyrovnaly nivelety. 

Oprava silnice I/19 bude prováděna za úplné uzavírky. Důvodem je nedostatečná šířka stávající 
silnice, která neumožňuje provádění po polovinách. Provoz bude veden po objízdných trasách. 
Veřejná doprava nesmí probíhat po odfrézovaném povrchu, ale minimálně po ložní vrstvě či 
obrusné vrstvě. 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracovala v říjnu 2020 pod 

číslem zakázky 20-010-2 společnost BLAHOPROJEKT, s.r.o., IČO: 02451379, Čechova 
727, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, hlavní projektant Ing. Jiří Hovorka, 
ověřené ve stavebním řízení; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavební dozor bude vykonávat Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 
00 Praha 4 v zastoupení na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy 
Jihlava. 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 3 

3. Vstup na pozemky za účelem přípravy, realizace a užívání stavby je věcí soukromoprávního 
ujednání stavebníka s dotčenými vlastníky a dalšími osobami. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou.  

5. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních 
prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců 
těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

8. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu života osob na staveništi. Dále 
stavebník zajistí, aby bylo dodrženo zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

9. Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. 
Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně krajskému úřadu zhotovitele 
stavby. 

10. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých stavebních 
objektů předmětné stavby. 

11. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení příjezdu stavebník 
včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro sanitní a hasičské vozy 
musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do 
prostoru jejich umístění v případě havárie. 

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy. 

13. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to 
v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně 
stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům). 

14. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

15. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový 
i plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně 
nutnou míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby 
ovlivnění toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na 
staveništi a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 4 

16. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti 
související s přesunem sypkých materiálů. 

17. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. Nesmí dojít 
ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí být narušeny hydrologické 
poměry v daném území 

18. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu. 

19. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

20. Stavebník zajistí vhodná opatření k zabránění vnosu zemin do vodotečí v období výstavby, 
resp. zajistí jejich průběžné čištění od případných splavenin. 

21. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz § 18d vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

22. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou 
předloženy příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační souhlas. 

23. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., (energetický 
zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 46 
odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby 
práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

24. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na normy upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení 
obsažená v příslušných technických normách. 

25. Před realizací změn místní úpravy provozu musí stavebník požádat příslušný správní orgán 
o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích ve shodě s projektovou dokumentací. Případné doplnění místní úpravy 
provozu nad rámec projektové dokumentace bude stanoveno před uvedením stavby do 
provozu tj. před vydáním rozhodnutí o předčasném užívání stavby, případně kolaudačního 
souhlasu. 

26. Stavba, na kterou se toto stavební povolení vztahuje, bude dokončena do 31. 12. 2021. 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 5 

27. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod č. j. MHB_OZP/705/2021/RU ze dne 10. 03. 2021 

a) Stavební činností nesmí být ohrožena kvalita povrchové ani podzemní vody. Je nutné 
zajistit, aby nedošlo ke znečištění koryta vodního toku výkopovým ani dalším materiálem, 
ropnými či jinými látkami škodlivými vodám. Na stavbě budou prostředky pro 
zneškodnění případné havárie. 

b) Případné narušení stávajícího koryta dotčeného vodního toku při realizaci stavby bude 
uvedeno do náležitého stavu. 

c) Pokud dojde ke znečištění vodního toku stavebním materiálem, bude neprodleně 
odstraněn z koryta vodního toku. 

d) Stavební materiál nebude ukládán v místech, kdy by mohl zhoršovat jakost povrchových 
a podzemních vod, odtokové poměry (např. v těsné blízkosti koryt vodních toků nebo 
v místech soustředěného odtoku). 

e) Odvodnění vozovky bude provedeno tak, aby nedocházelo k vymílání a splachu okolního 
terénu do koryta vodního toku. 

f) Propustky pod silnicí I/19 v km 0,28 a 0,94 převádějící vodní toky musí být provedeny 
v souladu s příslušnými normami, zejména s ohledem na zajištění dostatečné průtočné 
kapacity. 

g) Zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci vodního toku, tj. Povodí Vltavy, státní 
podnik (dále jen správci vodního toku). 

h) Před zahájením stavby bude správci vodního toku předložen povodňový plán stavby 
k odsouhlasení. 

i) Po skončení stavby bude odboru ŽP předložen souhlas správce vodního toku s užíváním 
(kolaudací) stavby. 

28. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod č. j. MHB_OŽP/611/2021/Li-3 ze dne 17. 03. 2021 

a) Všechny dřeviny v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle článku 4.6 
Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při 
navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam, 
normy ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

b) Při stavbě nesmí dojít ke znečištění bezejmenných vodních toků IDVT 10280904 a IDVT 
10244112 ropnými či jinými látkami závadnými pro vodu. 

c) Materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány do koryta vodních toků IDVT 10280904 a 
IDVT 10244112 ani na jejich břehy. 

d) Propustek plynule naváže na stávající koryto. 

e) Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu. 

29. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod č. j. MHB_OZP/842/2021/58 ze dne 22. 03. 2021 

a) Stavbou nebudou přímo dotčeny PUPFL.  

b) Bude respektována předložená situace stavby. 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 6 

c) Vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém 
předstihu projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být 
včas učiněna opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích. 

d) Sousední PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a 
v souvislosti s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhu a kmenů 
lesních dřevin. 

e) Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a 
životního prostředí. 

30. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v souhrnném vyjádření Městského úřadu 
Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod č. j. MHB_OZP/293/2021/Ul ze dne 22. 02. 2021 

Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákona) 

a) Odboru ŽP budou doloženy kopie dokladů o předání vzniklých odpadů do smluvního 
zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadů. Z dokladů musí 
být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán, identifikační údaje zařízení 
(název, sídlo, IČO a IČZ) a datum předání odpadu. Upozorňujeme, že čestné prohlášení 
není považováno za doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 

b) Upozorňujeme na povinnost vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup 
pro nakládání s vybouraným stavebními materiály, demoličními a stavebními odpady tak, 
aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Odpady 
předat pouze oprávněným subjektům v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona. Průvodce 
musí mít v případě stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, na jeho 
předání zajištěnou písemnou smlouvu v odpovídajícím množství odpadu před jeho 
vznikem. 

Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

a) Stavbou nejsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. Orgán ochrany ovzduší 
požaduje, aby v průběhu celé realizace výstavby byla prováděna účinná opatření na 
snižování prašnosti z prováděných stavebních prací, zkrápění, zakrytování, dodržování 
technologických stavebních postupů, pravidelná kontrola v rámci stavebního dozoru 
apod. 

31. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Agentury logistiky, Regionální 
středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouc pod č. j. MO 
353672/2020-5512OL ze dne 07. 12. 2020 

a) Tři týdny před zahájením realizace bude předložen plánovaný termín zahájení a 
ukončení stavby. 

32. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku a vyjádření Povodí Vltavy, 
státní podnik, IČO: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 pod zn. PVL-
84272/2020/240-Hš ze dne 21. 12. 2020 

33. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, Vrchlického 46, 587 24 
Jihlava pod č. j. KRPJ-124714-1/ČJ-2020-1600DP-AUG ze dne 22. 12. 2020 

Stanovisko ke stavbě a k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích 

a) Na základě § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
souhlasíme s předloženou projektovou dokumentací (viz přílohy) 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 7 

b) Zvláště i vodorovnému dopravnímu značení je třeba před samotnou realizací věnovat 
pozornost a provést znovuposouzení ve vztahu k provozu a funkčnosti omezení a 
zákazů. V km 0,82 se DZ B22a zakreslená v situaci se případně nahradí DZ B21a. 

c) Stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, bude ve formě souhlasu vydáno pro 
úkon stanovení příslušným orgánem až před uvedením stavby do provozu. 

34. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření společnosti CETIN a.s., IČO: 
04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 pod č. j. 516553/21 ze dne 20. 
01. 2021 

35. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s., IČO: 24729035, Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 pod zn. 
1112705718 ze dne 18. 01. 2021 

36. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku společnosti GasNet Služby, 
s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (nástupnická organizace 
společnosti GridServices, s.r.o.) pod zn. 5002292975 ze dne 09. 02. 2021 

37. Předmětnou stavbu lze následně trvale užívat pouze na základě předchozího kolaudačního 
souhlasu vydaného speciálním stavebním úřadem. 

Toto rozhodnutí dále navazuje zejména na následující stanoviska a samostatná rozhodnutí: 

 Závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Havlíčkův Brod, 
Odboru rozvoje města, úseku územního plánování a GIS pod č. j. 
MHB_ORM/8/2021/Kuč-2 ze dne 07. 01. 2021 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů jsou: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupené na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava 

Odůvodnění 

Dne 08. 02. 2021 podal žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 
Praha 4, zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 58601 Jihlava (dále jen ŘSD ČR, Správa Jihlava), ke krajskému úřadu žádost o 
stavební povolení pro stavbu „I/19 Pohled - průtah“ v rozsahu následujících stavebních objektů: 
SO 101 Oprava silnice I/19, SO 190. 1 Dopravní značení silnice I/19 a SO 181 DIO (dočasné 
dopravní značení na silnici I/19, po dokončení stavby bude odstraněno), okres Havlíčkův Brod. 

Krajský úřad po prostudování projektové dokumentace a všech náležitostí ke stavebnímu řízení 
zjistil, že v dokladové části chybí závazná stanoviska od Městského úřadu Havlíčkův Brod, 
odboru životního prostředí - zásah do VKP (významný krajinný prvek), souhlas dle vodního 
zákona a závazné stanovisko dle zákona o lesích. Z tohoto důvodu krajský úřad dne 02. 03. 
2021 vyzval ŘSD ČR, Správu Jihlava k doplnění podkladů a usnesením pod č. j. KUJI 
14271/2021, ODSH 195/2021-Há/SP přerušil řízení. 

ŘSD ČR, Správa Jihlava dne 23. 03. 2021 doplnilo chybějící závazná stanoviska Městského 
úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí. 

Krajský úřad dne 01. 04. 2021 oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům státní 
správy a všem známým účastníkům řízení písemností pod č. j. KUJI 28330/2021 ODSH 
195/2021-Há/SP. 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 8 

Krajský úřad současně ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen 
„zákon o urychlení výstavby“) poučil účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby včetně odlišného způsobu doručování písemností. 

Dle § 114 stavebního zákona mohli účastníci řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. V průběhu stavebního řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. 

Žádost o stavební povolení stavby byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou 
osobou, doklady, stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníky řízení:  

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Havlíčkův Brod, 
Odboru rozvoje města, úseku územního plánování a GIS pod č. j. 
MHB_ORM/8/2021/Kuč-2 ze dne 07. 01. 2021 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OZP/705/2021/RU ze dne 
10. 03. 2021 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OŽP/611/2021/Li-3 ze dne 
17. 03. 2021 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OZP/842/2021/58 ze dne 
22. 03. 2021 

- Souhrnné vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, Odboru životního prostředí, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OZP/293/2021/Ul ze dne 
22. 02. 2021 

- Závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, 160 01 pod sp. zn. 
107358/2021-1150-OÚZ-BR ze dne 12. 01. 2021 

- Vyjádření Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. 
Dobrovského 6, 779 00 Olomouc pod č. j. MO 353672/2020-5512OL ze dne 07. 12. 2020 

- Vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, Odboru dopravy, Havlíčkovo náměstí 57, 
580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_DOP/16944/2020/HT ze dne 09. 12. 2020 

- Sdělení Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. KUJI 112702/2020 OZPZ 235/2020 ze dne 14. 12. 
2020 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, územního odboru 
Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 01 Havlíčkův Brod pod č. j. HSJI-5261-2/HB-
2020 ze dne 15. 12. 2020 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava pod č. j. KHSV/26765/2020/HB/HOK/Vel ze dne 15. 12. 
2020 

- Stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik, IČO: 70889953, Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 pod zn. PVL-84272/2020/240-Hš ze dne 21. 12. 2020 

- Stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby 
dopravní policie, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava pod č. j. KRPJ-124714-1/ČJ-2020-
1600DP-AUG ze dne 22. 12. 2020 

- Sdělení společnosti ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 pod sp. 
Zn. 7371/20 ze dne 30. 04. 2020 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 9 

- Vyjádření společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 
00 Praha 9 pod č. j. 516553/21 ze dne 20. 01. 2021 a sdělení pod č. j. 623312/20 ze dne 
30. 04. 2020 

- Stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 pod zn. 1112705718 ze dne 18. 01. 2021 a 
sdělení pod zn. 0101302290 ze dne 30. 04. 2020 

- Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14053 pod 
zn. 0700203796 ze dne 30. 04. 2020 

- Sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
pod zn. 0201063603 ze dne 30. 04. 2020 

- Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 
Praha 4 pod zn. E18808/20 ze dne 30. 04. 2020 

- Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5 pod zn. MW9910149766167377 ze dne 30. 04. 2020 

- Vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 
Praha 6 pod zn. UPTS/OS/245249/2020 ze dne 04. 05. 2020 

- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno (nástupnická organizace společnosti GridServices, s.r.o.) pod 
zn. 5002292975 ze dne 09. 02. 2021 a sdělení společnosti GridServices, s.r.o. pod zn. 
5002137843 ze dne 04. 05. 2020 

- Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o., Praha 4 - Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 
14021 pod zn. 4223/20/OVP/N ze dne 07. 05. 2020 

- Souhrnné stanovisko společnosti ČD - Telematika a.s., Praha 3, Pernerova 2819/2a, 
PSČ 13000 pod č. j. 1202008352 ze dne 11. 05. 2020 

- Vyjádření společnosti itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00 Brno pod 
č. j. 20/003203 ze dne 12. 06. 2020 

- Vyjádření Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Telči, Hradecká 6, 588 
56 Telč pod č. j. NPU-372/94454/2020 ze dne 08. 12. 2020 

- Vyjádření obce Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled ze dne 29. 12. 2020 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení:  
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
V průběhu stavebního řízení nebyla uplatněna žádná vyjádření účastníků. 
 
Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od místního šetření. V průběhu řízení krajský úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány státní správy. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické podmínky na výstavbu, je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Do podmínek 
stavebního povolení stavby nebyly zahrnuty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků.  



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 10 

Protože krajský úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství.  

V Jihlavě dne 3. 5. 2021 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 

 
Žadatel je dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů osvobozen od úhrady správního poplatku. 

 

Toto stavební povolení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje 
Vysočina a Obecnímu úřadu Pohled po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí stavebního povolení: 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava – doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c), d) 
stavebního zákona – vlastníci staveb a pozemků, na nichž bude stavba prováděna, a ten, 
kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 
být jeho práva prováděním stavby přímo dotčena: 

Obec Pohled, Revoluční 39, 58221 Pohled  
– v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno jednotlivě 



 

 

Č.jednací: KUJI 37908/2021, ODSH 195/2021-Há/SP 

Číslo stránky: 11 

Povodí Vltavy, státní podnik, IČO: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 
GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
– v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno veřejnou vyhláškou 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e), f) 
stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků, může-li být jejich vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc. č. pozemky p. č. 
parc.č., st.1, st.110, st.128, st.139, st.146, st.150, st.151, st.157, st.194, st.2, st.245, st.253, 
st.307, st.38/16, st.42, st.420, st.43, st.44/1, st.44/2, st.45, st.46, st.462, st.47, st.5/2, st.6/2, st.7, 
st.8/1, 4, 98, 309, 831, 874, 11/2, 19/1, 19/11, 19/2, 2/2, 2/3, 21/3, 24/5, 24/6, 26/1, 307/6, 308/1, 
314/8, 354/1, 354/28, 355/5, 606/1, 606/3, 606/4, 609/1, 609/2, 610/1, 610/2, 611/10, 611/3, 
611/5, 611/6, 611/8, 612/1, 612/2, 620/10, 620/108, 620/11, 620/12, 620/21, 620/35, 620/51, 
620/68, 620/69, 620/7, 620/77, 620/8, 620/81, 620/89, 620/9, 620/90, 620/94, 620/97, 627/1, 
629/1, 633/18, 634/1, 634/2, 634/4, 634/6, 634/8, 634/9, 637/1, 663/124, 663/125, 678/2, 679/2, 
690/1, 7/1, 826/1 v katastrálním území Pohled, okres Havlíčkův Brod 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Pohled, Revoluční 39, 58221 Pohled  

Dotčené orgány: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 
Havlíčkův Brod,  
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, 160 01 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 
01 Havlíčkův Brod 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc 
- v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno jednotlivě 

 


